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Mali 

 

 
 

Mevzuat Tarihi: 8.12.2024 

Mevzuat No     : 2024/ Aralık -1 

2 Aralık 2024 –8 Aralık 2024 Tarihleri Arası Yayımlanan Mali Mevzuat 

 

7.12.2024 Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 333)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair 

Tebliğ (Sıra No: 576) 

Özet: Yapılan düzenleme ile; 333 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinin ekinde yer 

alan amortisman listesine yeni bir satır eklenmesi suretiyle “plaka tanıma sistemi”nin 5 yıl olan 

faydalı ömrü 2 yıl olarak, % 20 olan normal amortisman oranı ise % 50 olarak değiştirilmiş ve 

taşıt tanıma sistemi ise faydalı ömrü 2 yıl olarak, % 50 normal amortisman oranı ile amortisman 

listesine eklenmiştir. 

 
28/4/2004 tarihli ve 25446 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği 

(Sıra No: 333)’nin ekinde yer alan listenin 3.49.1. satırı aşağıdaki şekilde değiştirilmiş ve listeye 

3.49.10. satırından sonra gelmek üzere aşağıdaki satır eklenmiştir. 

 
 

Bu Tebliğ yayımı tarihi olan 7.12.2024 tarihinde yürürlüğe girer. 

 

 

İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2017/13)’de Değişiklik 
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Yapılmasına Dair Tebliğ 

16/12/2017 tarihli ve 30272 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan İthalatta Gözetim Uygulanmasına 

İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2017/13)’in 1 inci maddesinde yer alan tablo aşağıdaki şekilde 

değiştirilmiştir. 

 
Bu Tebliğ yayımı tarihini takip eden otuzuncu gün yürürlüğe girer. 

 

 

Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi Uygulama Genel Tebliği (Sıra No: 1)’nde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 3)  

 

Özet: Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi başvurusu 

31/1/2025 tarihine kadar, taktırma ve kullanma yükümlülükleri, 30/4/2025 tarihine 

kadar uzatılmıştır. 

 

Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi Uygulama Genel Tebliği  (Sıra No: 1)’nde Değişiklik Yapılmasına 

Dair Tebliğ (Sıra No: 3) 07/12/2024 tarihli ve  32745 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.  

Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi Uygulama Genel Tebliği`ne eklenen Geçici Madde 1 ile başvuru 

31/1/2025 tarihine kadar, taktırma ve kullanma yükümlülükleri 30/4/2025 tarihine kadar 

uzatılmıştır. 

 

Geçiş uygulaması 

GEÇİCİ MADDE 1-  

“Akaryakıt istasyonu işleten mükellefler ile taşıt sahipleri, bu Tebliğin 5 inci ve 6 ncı maddeleri 

gereğince 31/1/2025 tarihine kadar taktırma ve kullanma yükümlülükleri bulunan TTO, TTB ve 

diğer donanımlara ilişkin olarak söz konusu tarihe kadar utts.gov.tr adresinden gerekli başvuru 

ve kayıt işlemlerini yapmak şartıyla bahse konu donanımları en geç 30/4/2025 tarihine kadar 

taktırarak ya da montajını yaptırarak kullanmaya başlayabilirler.” 

 

Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi Uygulaması 

5/10/2023 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi Uygulama Genel 

Tebliği (Sıra No:1) ile taşıtların plaka bilgisinin YN Pompa ÖKC’ye elle yazılmaksızın otomatik 

olarak iletilmesini sağlayacak olan Ulusal Taşıt Tanıma Sistemine (UTTS) ilişkin usul ve esaslar 

belirlenmiştir. 

Mezkûr Genel Tebliğ ile Sistemin, vergi mükelleflerinin işte kullandıkları taşıtlar için yapılacak 

akaryakıt ve LPG alımlarında zorunlu olarak kullanılması öngörülmüştür. 

Genel Tebliğde daha sonra yapılan değişiklikle 1/7/2025 tarihinden itibaren ilk defa iktisap 

edilen 6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (II) sayılı listedeki 

mallardan kayıt ve tescile tabi olanlara kayıt ve tescil işlemini takip eden bir ay içerisinde, vergi 

mükellefleri tarafından işte kullanılmayan ancak taşıt tanıma sistemi kullanan taşıtlara ise 

30/6/2025 tarihine kadar Sisteme dâhil olma zorunluluğu getirilmiştir. 

Sistem kapsamında; 
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 Zorunluluk kapsamına giren taşıtların depo girişlerine taşıta ilişkin bilgileri içeren bir taşıt 

tanıma birimi takılması, 

 Akaryakıt pompalarının tabancılarına taşıt tanıma okuyucu cihazı takılması, 

 Taşıt tanıma okuyucu cihazının taşıt tanıma birimini okuması sonucunda taşıt plakasının 

otomatik olarak YN Pompa ÖKC’ye güvenli olarak iletilmesi 

söz konusu olacaktır. 

Akaryakıt alımı sırasında, akaryakıt pompalarına takılan taşıt tanıma okuyucu cihazı ile taşıtların 

depolarına takılan taşıt tanıma birimlerinin elektronik olarak haberleşmesi ile taşıtın plaka bilgisi, 

YN Pompa ÖKC’lere otomatik olarak aktarılacak ve plaka bilgisinin elle girilmesi söz konusu 

olmayacaktır. 

Yakıtın verilmesinin ardından da ÖKC fişi, UTTS kapsamında düzenlendiğini gösteren bilgiyi 

ihtiva edecek şekilde otomatik olarak düzenlenecektir. 

Taşıt tanıma birimi takılma zorunluluğu getirilen taşıtlar için, UTTS kapsamında düzenlenmeyen 

belgeler, vergi kanunları bakımından hiç düzenlenmemiş sayılacağından, UTTS üzerinden 

düzenlenmeyen ÖKC fişleri akaryakıt giderlerinin belgelendirilmesinde kullanılamayacaktır. 

Akaryakıt istasyonlarına takılacak donanımların montaj işlemlerini gerçekleştirecek yetkili 

akaryakıt istasyonu montaj firmaları ve söz konusu firmalara bağlı yetkili montaj servislerine 

ilişkin süreçler ilgili kılavuzlar ile düzenlenmiş ve anılan Genel Müdürlük tarafından hazırlanan 

kılavuzlar www.utts.gov.tr  adresinde yayımlanmıştır. 

Bu kapsamda yetkilendirme başvurusu yapan ve teknik, idari, mali kriterleri sağlayan firmaların 

yetkilendirme işlemleri tamamlanarak yetkili firmaların listesi www.utts.gov.tr  adresinde 

yayımlanmıştır. 

Taşıtlara takılacak ve akaryakıt istasyonlarında kullanılacak UTTS donanımlarının 2024 yılı 

ücretleri söz konusu Genel Müdürlük tarafından belirlenerek www.utts.gov.tr  adresinde 

yayımlanmıştır. 

YN Pompa ÖKC ile Tabanca İletişim Modülü Entegrasyon Kılavuzu ve YN Pompa ÖKC ile 

Tabanca İletişim Modülü arasında Güvenli İletişim Protokolü hazırlanmış ve ynokc.gib.gov.tr 

adresinde yayımlanmıştır. 

YN Pompa ÖKC’lerden Düzenlenecek Fiş ve Rapor Formatları Teknik Kılavuzu, UTTS 

üzerinden yapılacak satışlarda düzenlenecek fiş ile raporlara ilişkin bilgileri ihtiva edecek şekilde 

güncellenmiştir. 

Akaryakıt satışlarına ilişkin olarak düzenlenecek ÖKC fişlerinin, plaka bilgisi elle girilmeden 

otomatik olarak akaryakıtı alan taşıtların plaka bilgilerini ihtiva edecek şekilde düzenlenmesini 

temin edecek olan Ulusal Taşıt Tanıma Sisteminin zamanında ve etkin bir şekilde 

uygulanabilmesi için akaryakıt istasyonu, yetkili montaj firmaları, YN ÖKC üreticileri, yetkili 

taşıt montaj firmaları, bayi denetim sistemi yazılımları ve akaryakıt dağıtım şirketleri ile taşıt 

sahiplerinin yapmaları gereken işlemleri tam ve doğru bir şekilde ve zamanında yerine getirmeleri 

gerekmektedir. 

 

 

İthalatta Korunma Önlemlerine İlişkin Tebliğ (No: 2024/10) 

Özet: İran menşeli düz cam ithalinde ek mali yükümlülüğün uzatılması için 

soruşturma açılmıştır. 

Türk Gümrük Tarife Cetvelinde (TGTC) 70.04, 70.05 ve 70.06 Gümrük Tarife Pozisyonlarında 

(GTP) bulunan İran İslam Cumhuriyeti menşeli eşyanın ithalatında halihazırda uygulanan 

korunma önleminin yerli üretici tarafından yapılan başvuru neticesinde uzatılmasına ilişkin 
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soruşturma açılması ve geçici korunma önlemi alınmasına karar verilmiştir. 

 12/12/2024 tarihinden başlamak üzere 200 gün süreyle geçici korunma önlemi 

uygulanmasına, geçici önlemin “ton başına 36 ABD Doları” tutarında ek mali 

yükümlülük olarak belirlenmesine ve önlemin istihsali hususunda Cumhurbaşkanlığına 

öneride bulunulmasına toplantıya katılan üyelerin oy birliğiyle karar verilmiştir. 

 Geçici korunma önlemi ilgili Cumhurbaşkanı Kararının yürürlüğe girmesiyle 12/12/2024 

tarihinde uygulanmaya başlanacaktır. 

 İlgili tarafların soruşturma kapsamında soru formunu otuz gün içinde doldurup İthalat 

Genel Müdürlüğü'ne iletmeleri gerekmektedir. 

  

Eki için tıklayınız. 
 

 

 

Saygılarımızla. 

Zirve Uluslararası Bağımsız Denetim A.Ş. 

Mehmet ERKAN 

Bu mevzuat bilgilendirmesinde yer verilen açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler içermektedir. 

Ayrıntılı açıklamalar için bu konu ile ilgili sirkülerimizde yer alan açıklamalara veya görüş için Zirve 

Uluslararası Bağımsız Denetim A.Ş.’ye başvurulmasında yarar bulunmaktadır. 
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